- 1 -

平成 31 年１月 11 日

各 位

会 社 名 東  洋  刄  物  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  清野芳彰

（コード番号 5964 東証第二部）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  久保雅義

（ T E L （ 022） 358‐ 8911）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 31 年１月 11 日開催の取締役会において、下記の通り固定資産の譲渡を決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

  平成 30 年２月 10 日に当社の子会社であった熱研工業株式会社（平成 30 年 10 月１日付で

当社と吸収合併）にて発生した火災により、主たる建物が半壊し、操業停止としておりまし

たが、この度、富谷工場（宮城県富谷市）への移管に伴い休止資産となる固定資産につきま

して、経営資源の有効活用を図るため譲渡することとなりました。

２．譲渡の概要

 資産の内容及び所在地 譲渡価格 帳簿価格 現況

神奈川県川崎市川崎区田町３丁目７番13号

 土地 1,096.45㎡
400百万円 60百万円 休止

 （注）物件引渡しまでに土壌改良費用等が発生し、譲渡益より控除する予定のため、現時点での譲渡益は

未確定となっております。

３．譲渡先の概要

(１) 名 称 堂本製菓株式会社

(２) 本 店 所 在 地 神奈川県川崎市川崎区元木１丁目２番地４号

(３) 事 業 内 容 米菓製造業

(４) 資 本 金 ※

(５) 設 立 年 月 日 昭和 26 年３月

(６) 純 資 産 ※

(７) 総 資 産 ※

- 2 -

(８) 大 株 主 及 び 持 株 比 率 ※

(９) 当 社 と の 関 係
資本関係、人的関係、取引関係はございません。

また、当社の関連当事者にも該当しません。

 ※資本金、純資産、総資産、大株主及び持株比率につきましては、譲渡先の意向により公表

を控えさせていただきます。

４．譲渡の日程

(１) 取 締 役 会 決 議 日 平成 31 年１月 11 日

(２) 契 約 締 結 日 平成 31 年１月 14 日（予定）

(３) 物 件 引 渡 日 平成 31 年３月 29 日（予定）

５．今後の見通し

 今後の見通しにつきましては、物件引渡日に特別利益として固定資産売却益を計上する見込

みでありますが、譲渡に伴う土壌改良費用等の金額が未確定のため、連結業績に与える影響額

は現時点で判明しておりません。

連結業績に与える影響など詳細については、判明次第速やかにお知らせいたします。

以 上